על ההוראות

לחייב אף את חליפיהם העתידיים של בעלי הדירות.

איני מוצא לנכון לקבוע מהו פרק הזמן המינימלי הראוי.
ענין זה, כמו החובה לוודא כי חברות הבניה ממלאות
אחר הוראה זו בכל התקשרות עם רוכשי יחידות נופש
ממועד מתן פסק דין זה, מוטל על כתפי הועדה
המקומית לפי סמכותה על פי סעיף 27 לחוק התכנון
והבניה, התשכ"ה – 1965, ועל הועדה המקומית לעשות

כן בהקדם.

עם זאת, בכל הנוגע למי שכבר רכשו דירות נופש
במתחם המרינה טרם פרסומו של פסק דין זה, אני סבור
כי על הועדה המקומית לנהוג בגמישות מירבית. זאת על
מנת לצמצם למינימום את הפגיעה הכרוכה בהתערבות
בתנאים חוזיים שכבר נקשרו בין הרוכשים לבין חברות
הבניה וכן את הפגיעה בהסתמכותם המשוערת של אותם
רוכשים.

נופש'".

בהמשך, עמדה השופטת א' פרוקצ'יה על שאלת השיהוי בהיבט הדיוני,

בקובעה, כי "בנסיבות המיוחדות של המקרה, אין זה ראוי לייחס לעתירת החברה להגנת

הטבע מגבלת שיהוי", לפי תקנה 3 לתקנות התכנון והבניה (סדרי דין בעתירות לבית

משפט לעניינים מינהליים), התשנ"ו – 1996. אשר לשאלת השיהוי בהיבט המהותי,

החליטה השופטת א' פרוקצ'יה "לקבל את עמדת בית המשפט לעניינים מינהליים אשר
דחה את טענת השיהוי שהועלתה ביחס לעתירתה של החברה להגנת הטבע, וראה לפסוק

בעתירה גופה".

מכאן עברה השופטת א' פרוקצ'יה לבחון את שאלת "הסעד האופרטיבי",

רוכשי הדירות, למתווה שני מקורות עיגון. המקור הראשון הוא פסק הדין בעניין אי

התכלת, אשר הנחה את הועדה המקומית "לערוך מתכונת מחייבת שתחייב את בעלי

הנכסים ותבטיח את מימוש עקרונות פסק הדין...להתוות תוכנית". המקור השני, כך ציין

בית משפט קמא, הוא הוראת סעיף 27(א) לחוק התכנון והבניה, התשכ"ה – 1965

(להלן: חוק התכנון והבניה), המורה לועדה המקומית לנקוט צעדים על מנת "להבטיח

את קיומן של הוראות חוק זה וכל תקנה על פיו".

מכאן, עבר בית משפט קמא לבחון את טענות העותרים התוקפות את חוקיותו .20

וסבירותו של המתווה, והחליט לדחותן, אחת לאחת, בהגיעו לכלל מסקנה, כי:

17

מלהצטרף כצד לערעור לבית המשפט העליון". המערערים בעע"מ 2676/16 הבהירו,

בהקשר זה, כי בפסק הדין החלקי, כמו גם בפסק הדין בעניין אי התכלת, "הוכשר

השימוש למגורים רגילים של דירות שנרכשו עד מתן פסק הדין הראשון ביום 9.12.99"; וכי

על-פי תקנה 424 לתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד – 1984 (להלן: תקנות סדר הדין

האזרחי), "כל מי שהיה בעל דין בתובענה לפני הערכאה הקודמת ואיננו מערער, יהיה

משיב בערעור".

כמו כן, ובדומה לטענת המערערים בעע"מ 2672/16, סבורים המערערים .32

בעע"מ 2676/16, כי קביעתו של בית משפט קמא, לפיה סמכות הועדה המקומית

להתוות את המתווה נובעת הן מכוח פסק הדין בעניין אי התכלת, והן מכוח סעיף 27

בעניין אי התכלת; ובקובעו כי המתווה הוא האפשרות הסבירה ביותר ליישום עקרונות

אלה.

לשיטתה של הועדה המקומית, פסק הדין בעניין אי התכלת הסמיך אותה, .47

באופן מפורש, לקבוע את המתווה, ומכל מקום, קביעת המתווה נמצאת בסמכותה

הטבועה, מכוח סעיף 27 לחוק התכנון והבניה, בצירוף סעיף 17(ב) לחוק הפרשנות,

התשמ"א – 1981. כמו כן, ובניגוד לטענת רוכשי הדירות, נטען על-ידי הועדה

המקומית, כי הליך השימוע לא היה נגוע בדעה מוקדמת, ונערך "בלב פתוח ונפש

חפצה", ועובדה היא כי נערכו במתווה הראשון שינויים רבים ומהותיים.

בהתייחס לסבירות המתווה, גורסת הועדה המקומית, כי המתווה מצוי במתחם .48

פסקה 100).

לפיכך, התגבשה בפסיקתו של בית משפט זה הגישה, לפיה יש להעניק פרשנות

מצמצמת להיקף סמכויות הועדה המקומית, הנוגעות לאישור תכניות מקומיות

בנושאים מסוימים, אשר הועברו מסמכות הועדה המחוזית לתכנון ובניה לסמכותה של

הועדה המקומית, במסגרת חוק התכנון והבניה (תיקון מס' 43), התשנ"ה – 1995. כך,

למשל, הבהירה השופטת א' פרוקצ'יה, בעע"מ 2528/02 ועדת ערר מחוזית - מחוז מרכז נ'

פז חברת נפט בע"מ, פסקה 42 (18.6.2008), כי "התפיסה הפרשנית הראויה להגדרת היקף

סמכותה של הועדה המקומית לפי סעיף 62א לחוק התכנון והבניה היא תפיסה מצרה" (ראו

גם: עע"מ 1446/06 הועדה המחוזית לתכנון ובניה מרכז נ' השתתפויות בנכסים בישראל

בע"מ, פסקה 23 (21.9.2010)). עוד יש לציין, בהקשר זה, כי במסגרת חוק התכנון

והבניה (תיקון מס' 101), התשע"ד – 2014, הורחבו סמכויותיה של הועדה המקומית

לאשר תכניות מתאר מקומיות ותכניות מפורטות, במטרה לייעל ולשפר את הליכי

התכנון והבניה.

כעת נשוב לענייננו. ביום 31.1.2010, למעלה משלוש שנים לאחר שניתן פסק .63

הדין בעניין אי התכלת פרסמה הועדה המקומית את המתווה הראשון.

שאלת הסמכות

בעלי הדירות טענו כי אין כל מקור נורמטיבי המסמיך את הוועדה המקומית .3

לקבוע את המתווה. השופט שהם שולל את הסברה לפיה פסק הדין בעניין אי התכלת

הסמיך את הוועדה המקומית לערוך את המתווה במתכונתו הנוכחית, ואף לא מקבל את

הטענה כי הוועדה המקומית פעלה במסגרת סמכותה מכוח סעיף 27 לחוק התכנון

והבניה, התשכ"ה-1965 (להלן: חוק התכנון והבניה).

פסק הדין בעניין אי התכלת קבע את העיקרון שלפיו הדירות נשוא הערעור .4

צריכות לעמוד לשימושו של הציבור הרחב לצרכי נופש, וביתר פירוט נקבע, כי

"השימוש בדירות חייב להיות בעיקרו שימוש ציבורי, ולכן יש להעמיד את הדירות

לרשות הציבור הרחב בכל דרך שהיא במשך מרבית תקופת השנה ולמעלה ממחצית השנה